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عضو هیئت رئیسه فراکسیون امید
۲۰ دانشجو در بازداشت  

شرق: ۲۰ دانشجو هنوز داخل زندان به سر مي برند.  �
ماجراي بازدید از زندان اوین هنوز راه به جایي نبرده. 
یک نماینده اصلاح طلب از رئیس کمیسیون قضائي 
خواسته در صورت بازدید، نمایندگاني از کمیسیون 
بهداشت و درمان نیز حضور داشته باشند و سخنگوي 
کمیسیون قضائي هم با عباراتي عجیب تحلیلش 
از وضعیت خودکشي افراد در زندان را مطرح کرده 
است. حسن نوروزي به خبرنگار پارلماني روزنامه ایران 
گفته «اینکه بازداشت شدگان فوت شده بر اثر دق کردن 
از دنیا رفته باشند، یک احتمال است. چرا وقتي برخي 
احتمال قرص خوراندن به زندانیان را مطرح مي کنند 
کسي مدعي آنها نمي شود اما ما که مي گوییم، طلبکار 
مي شوند؟». کنایه نوروزي به محمود صادقي است 
که چندي پیش ماجراي خوراندن قرص به زندانیان 
را از زبان خانواده ها رسانه اي کرد. دادستاني هم با 
واکنشي شدید سخن صادقي را تکذیب کرد. حالا 
نوروزي درباره خودکشي برخي زندانیان تحلیل تازه اي 
به کار برده، اینکه آنها در زندان به اشتباه خود فکر 
کرده   و دق کرده اند. فاطمه سعیدي کماکان پیگیر 
پرونده بازداشت دانشجویان زنداني است. به گفته او 
«۲۰ دانشجوي دیگر کماکان در زندان به سر مي برند».
علي نوبخت، رئیس کمیسیون بهداشت و درمان 
مجلس نیز در نامه اي به رئیس کمیسیون حقوقي 
و قضائي مجلس خواستار حضور نمایندگاني از این 
کمیسیون براي رسیدگي به وضع زندانیان حوادث 
اخیر شده است. در متن نامه نوبخت به اللهیار 
ملکشاهي، رئیس کمیسیون قضائي مجلس آمده 
«ضمن تشکر از اقدام هاي به عمل آمده پیشنهاد 
مي شود به منظور رسیدگي به وضع زندانیان حوادث 
اخیر کشور و جهت تقویت کمیته حقیقت یاب مجلس 
نماینده یا نمایندگاني از کمیسیون بهداشت و درمان 
نیز حضور داشته باشند». دستیار ویژه رئیس جمهور 
در امور حقوق شهروندي نیز با اشاره به اینکه 
درخواست بازدید از بازداشتگاه ها را داده ایم، گفته 
«این درخواست در حال بررسي است ولي هنوز 
بازرسي انجام نشده است». شهیندخت مولاوردي 
در گفت وگو با ایسنا، درخصوص ورود به پیگیري 
حقوق شهروندي در بازداشتگاه ها و بازداشت شدگان 
اعتراضات اخیر، افزوده «ما به سهم خود تلاش کردیم 
که نگراني خانواده هاي بازداشت شدگان را که به ما 
بیان مي کردند، به مسئولان ذي ربط انتقال داده و 

انتظارات موجود را مطرح کنیم».
او در پاسخ به این پرسش که آیا بازدیدي از 
بازداشتگاه ها هم داشته اید؟ گفته «ما این درخواست 
را دادیم که در حال بررسي است ولي هنوز بازرسي 
انجام نشده است. فراکسیون امید مجلس شوراي 
اسلامي هم این درخواست را داشته ولي هنوز هم این 

بازدید انجام نشده است».
مولاوردي در پاسخ به این پرسش که با توجه به 
تأکید رئیس جمهور بر آزادي دانشجویاني که نقشي 
در این اعتراض هاي نداشتند، شما چه اقدامي انجام 
دادید، افزوده «ما تقریبا مورد به مورد از طریق وزارت 
علوم و اطلاعات پیگیري کردیم. وزارت علوم نیز 
جداگانه پیگیر موضوع بود. تأکید رئیس جمهور بر 
آزادي دانشجویان، فرایند آزادي دانشجویان مخصوصا 
دانشجویان دختر را سرعت بخشید و آن را در اولویت 
قرار داد. اتفاقات خیلي خوبي افتاده است و به سمت 

آزادکردن همه دانشجویان پیش مي رویم».
به گفته او «دولت اجراي منشور حقوق شهروندي 
را از خانواده خود شروع کرده است و پیگیري زیادي 
مي کند که مفاد منشور حقوق شهروندي به درستي 
اجرا شود اما بخش هایي از حقوق شهروندي مربوط 
به سایر دستگاه هاست و از سویي هم رئیس جمهور 
مسئول اجراي قانون اساسي است که در قانون 

اساسي هم به حقوق ملت تصریح شده است».
در همین حال دادستان قم نیز از دیدار با خانواده 
زندانیان خبر داده است. مهدي کاهه، دادستان 
عمومي و انقلاب مرکز استان قم در راستاي رفع و 
بهبود مسائل و مشکلات خانواده زندانیان با آنها دیدار 
و گفت وگو کرد. ایسنا همچنین خبر داده که با دستور 
مستقیم دادستان قم برنامه اي زمان بندي شده براي 
حضور همه قضات مجتمع هاي دادسرا مشخص شد 
که بر اساس آن پنج نفر از قضات دادسرا دو بار در 
هفته در زندان حاضر مي شوند. بر اساس این دستور 
امکان بازدید از کلیه قسمت هاي زندان و بازداشتگاه 
براي قضات دادسرا فراهم شده و بسیاري از 
درخواست ها و مشکلات قانوني زندانیان که به علت 
کمبود مددکار یا تأخیر در طرح شوراي طبقه بندي 
زندان مدتي بي پاسخ مانده بود، مستقیما توسط 
قضات دادسرا رسیدگي و دستورات مقتضي صادر 
شده است. این نوع بازدیدهاي زمان بندي شده توسط 
قضات دادسرا تاکنون در قم سابقه نداشته است. وزیر 
کشور معتقد است در ناآرامي هاي اخیر ایران نزدیک 
به ۴۲ هزار نفر حضور داشته اند. برخي دانشجویان و 
دانش آموزان نیز به دنبال ناآرامي هاي اخیر بازداشت 
شده بودند که حالا بخش عمده آنها آزاد شده اند. با 
این حال و با وجود پیگیري فراکسیون امید و حقوق 
شهروندي تا به حال با بازدید اصلاح طلبان از اوین 
موافقت نشده است. این در حالي است که اعضاي 
کمیسیون حقوقي و قضائي از موافقت مسئولان 
براي بازدید از اوین خبر داده اند. نوبخت هم در 
رأس کمیسیون بهداشت خواهان حضور نمایندگاني 
از این کمیسیون در این بازدید شده است. اما به هر 
شکل تا این لحظه هیچ دیداري- چه از جبهه راست 
مجلسي ها و چه از جبهه چپ- از زندان اوین صورت 

نگرفته است.

بارزانی در تهران
امروز «نیچروان بارزانی»، نخست وزیر اقلیم  �

کردستان عراق، در تهران به سر می برد. به  گزارش 
«ایسنا»، بارزانی به همراه «قباد طالبانی»، معاون 
نخست وزیر، برای مذاکره با حسن روحانی، 
رئیس جمهوری، علی لاریجانی، رئیس مجلس 
شورای اسلامی و مسئولان بلندپایه در شورای امنیت 
ملی در سفری دوروزه به ایران آمده است. او روز 
گذشته در رأس هیئتی با حیدرالعبادی در بغداد 
دیدار و گفت وگو کرد. این سفر در ادامه برنامه سفر 
نیچروان بارزانی به کشورهای منطقه برای گفت وگو 
درباره مسائل سیاسی، اقتصادی، امنیتی و فرهنگی 
انجام شده است. حالا حدود چهار ماه از برگزاری 
همه پرسی در اقلیم کردستان می گذرد و این نخستین 
سفر نیچروان بارزانی به ایران و بغداد است؛ سفری 
که «ناظم عمر دباغ»، نماینده حکومت اقلیم کردستان 
در ایران، در گفت وگو با «شرق» آن را گام مهمی در 
ترمیم روابط ایران و اقلیم کردستان ارزیابی می کند. 
او می گوید: «جمهوری اسلامی ایران کشور مهمی در 
منطقه است، بعد از همه پرسی در کردستان، روابط 
ایران و اقلیم کردستان سرد شده بود، ولی با این سفر 
و دیدار با مقامات بلندپایه ایرانی خیلی از مشکلات 
برطرف خواهد شد. همچنین ایران به عنوان کشوری 
مهم که بارها گفته می خواهد حقوق اقلیم کردستان 
عراق حول قانون اساسی عراق رعایت شود، می تواند 
در روند مطالبه گری اقلیم کردستان نقش مهمی را 
ایفا کند». مطالبات اقلیم کردستان حول چه محوری 
خواهد بود؟ دباغ پاسخ می دهد: «این مطالبات حول 
محور قانون اساسی عراق خواهد بود، اگرچه این اواخر 
از طرف دولت بغداد گاهی بی توجهی به این موارد هم 
دیده شده است، ولی ایران با توجه به نقش محوری ای 
که در منطقه دارد، می تواند در حل مشکلات بین 
بغداد و اقلیم گام مؤثری بردارد». به گزارش «ایرنا»، 
مهم ترین نقاط اختلاف میان اربیل و بغداد طرف در 
ماه های اخیر، اصرار بغداد بر اعلام بطلان همه پرسی 
و نتایج آن از سوی اربیل و از سوی دیگر درخواست 
اربیل از بغداد برای حفظ نسبت بودجه اقلیم در حد 
۱۷ درصد قبلی و عدم کاهش آن به رقمی که بغداد 
در نظر دارد؛ یعنی ۱۲٫۶۷ درصد بودجه کل کشور 
است. در یکی، دو هفته گذشته چند هیئت فنی میان 
اربیل و بغداد ردوبدل شدند و راهکارهای رفع اختلاف 
در زمینه نحوه اداره گذرگاه های مرزی، فرودگاه های 
اربیل و سلیمانیه و نیز دقیق سازی سیاهه نام کارمندان 
دولتی اقلیم برای پرداخت حقوق آنان از سوی بغداد 

مورد بررسی قرار گرفت. 

سیاست

گزارش روزنه

سال پانزدهم    شماره 3066 یکشنبه   1 بهمن 1396

تا جایي که کدخدایي به طور 
آیا  اینکه  درباره  مشخص 
زنان هم بالاخره مشمول واژه رجل خواهند شد 
یا نه، گفت: «هنوز در این باره به جمع بندی نهایی 
نرسیده ایم». با این حال کدخدایی درباره «مذهبي و 
مدیر و مدبر»بودن گفت: «در بحث مذهبی بودن 
مثلا گفته ایم کسانی که آگاهی لازم به دین و تدین 
آنها در مناصب دینی برجسته باشد یا درباره رجال 
سیاسی بودن گفته ایم کسانی که قدرت تحلیل و 
درک از مسائل و تحولات سیاسی- اجتماعی اعم از 
داخلی و بین المللی را داشته و در صحنه سیاست 
کشور حضور داشته باشند، ملاک باشند. در حوزه 
مدیریت گفته ایم شخصی که شایستگی ذاتی و 
اکتسابی در نگرش و دانش داشته باشد و درباره 
مدبربودن گفته ایم توانایی پیش بینی امور مبتنی بر 
دانش صحیح را باید برخوردار باشد یا فرد صلاحیت 
لازم را برای ایفای نقش در حوزه ریاست جمهوری 
داشته باشد. همچنین فرد باید ارائه برنامه برای 
اجرای وظایف قانون اساسی را براساس اسناد 
بالادستی داشته باشد یا آنکه فرد مذکور مشاورانی را 
برای تشریح برنامه  و توان مدیریتی اش معرفی کند. 
ما درباره این مسائل اجمالا به توافقاتی رسیده ایم و 
سعی داریم در ویرایش و جمع بندی نهایی موارد 
را تمام کرده و به مجلس ابلاغ کنیم؛ چون رئیس 
مجلس هم در این باره کمیسیونی را تعریف کرده و 
امیدواریم بتوانیم تا قبل از انتخابات سال ۹۷ این 

قانون را به تصویب برسانیم».
گزارش تخلفات قالیباف را به دست ما برسانید

عباسعلی کدخدایی همچنین در واکنش به 
گزارش هفته پیش شهردار تهران مبنی بر تخلفات 
انتخاباتی محمدباقر قالیباف، شهردار سابق 
تهران، در استفاده از بودجه و امکانات شهرداری 
برای استفاده انتخاباتی گفت: «درباره تخلفات 
اگر گزارش ها به موقع و مستند باشد، آنچه در 
حد اختیارات شورای نگهبان باشد، در خودِ شورا 
رسیدگی می شود و اعلام نظر خواهد شد و اگر آن 
گزارش ها در حد رسیدگی در قوه قضائیه باشد، 
شورای نگهبان آن گزارش ها را به قوه قضائیه 
ارجاع خواهد داد. اگر چنین گزارش هایی وجود 
داشته باشد، خوشحال می شویم که آنها به دست 
ما برسد تا رسیدگی کنیم». خبرنگاری پرسید شنیده 
می شود که قوه قضائیه به بخشی از گزارش های 
تخلفات انتخاباتی که از سوی شورای نگهبان ارسال 

شده بود، رسیدگی کرده و نتیجه را در اختیار این 
نهاد قرار داده است. آیا این موضوع صحت دارد 
که سخنگوی شورای نگهبان پاسخ داد: «گزارش 
رسیدگی به تخلفات باید از سوی قوه قضائیه مطرح 
شود. آنچه برای ما ارسال کرده اند، سه بخش است 
که بخشی رسیدگی شده، منجر به صدور احکام شده 
و بخشی تبرئه شده است و برخی پرونده ها هم در 
حال رسیدگی است. مسیر رسیدگی در حال انجام 
است؛ بنابراین بهتر است قوه قضائیه در این باره 
اظهارنظر کند. او اضافه کرد: «ردیف بودجه شورای 
نگهبان مانند بقیه سازمان ها در چند بخش خلاصه 
می شود؛ پاسداری از احکام اسلام و نظارت بر 
انطباق قوانین با قانون اساسی و قوانین موضوعه، 
نظارت بر انتخابات و نظارت بر اجرای انتخابات 
که این مورد آخر در سال هایی که انتخابات در آنها 
برگزار می شود، اختصاص داده می شود و ردیف 

بودجه آن را هم جداگانه در نظر می گیرند».
لایحه حمایت از حقوق معلولان مغایر با موازین 

شرع شناخته شد
کدخدایي همچنین درباره طرح ها و لوایح 
ردشده از سوي این شورا گفت: «طرح دوفوریتی 
اصلاح قانون تشکیلات، وظایف و انتخابات شورای 
اسلامی کشور و انتخاب شهرداران، طرح ممنوعیت 
تبلیغات و معرفی محصولات و خدمات غیرمجاز و 
آسیب رسان به سلامت در رسانه های ارتباط جمعی 
داخلی و بین المللی و فضاهای مجازی، طرح 
اصلاح قانون بودجه سال ۱۳۹۶ کل کشور و لایحه 

حمایت از حقوق معلولان با موازین شرع و اصول 
قانون اساسی مغایر شناخته شدند».

شوراي نگهبان با بودجه چه مي کند؟
 عباسعلی کدخدایی در نشست خبری خود 
در پاسخ به سؤالی مبنی بر اینکه با توجه به آنکه 
تهیه لایحه بودجه و رسیدگی به مسائل مالی کشور 
برعهده قوه مجریه است و با توجه به تغییراتی که 
لایحه بودجه در مجلس شورای اسلامی داشته 
است، آیا شورای نگهبان تغییرات مجلس در بودجه 
را تأیید خواهد کرد، گفت: «یکی از ایراداتی که به 
طرح اصلاح قانون بودجه ۹۶ وجود داشت، این 
بود که با وجودی که آن طرح مکمل بودجه بود؛ 
اما طرح بود و باید به صورت لایحه از سوی دولت 
ارائه می شد. مجلس شورای اسلامی اختیاراتی برای 
تغییر قانون بودجه دارد؛ اما این تغییرات نباید مغایر 
با شاکله لایحه بودجه تهیه شده از سوی دولت 
باشد». کدخدایي در پاسخ به این سؤال که برخی 
می گویند تعیین کمیسیون نظارت از سوی مجمع 
تشخیص مصلحت نظام درباره تصویب لایحه 
بودجه از سوی مجلس به مثابه دخالت مجمع در 
وظایف شورای نگهبان است، آیا مجمع تشخیص 
مصلحت نظام در این باره حق ورود دارد؟ گفت: 
«فکر می کنم در آیین نامه چنین وضعیتی پیش بینی 
شده است. مجمع تشخیص مصلحت نظام 
کمیسیون نظارت را تعیین می کند و آن کمیسیون 
نظراتش را برای انطباق مصوبات با سیاست های 
کلی مجلس و شورای نگهبان ارائه می دهد. این 
مسئله هم امر جدیدی نیست و در چندین دوره نیز 

در سال های گذشته اتفاق افتاده است».
برخي  توجیبي  پول  از  کمتر  نگهبان  شوراي  بودجه 

مسئولان
پرسش از بودجه شوراي نگهبان هم دیروز محل 
سؤال زیادي بود. کدخدایي در پاسخ به این سؤال که 
آیا بودجه ۵۰میلیاردی شورای نگهبان صحت دارد، 
گفت: «بله و این بودجه جزء هزینه های جاری است 
و اینکه شورای نگهبان بخواهد به خاطر برگزاری 
انتخابات بودجه ای را ارائه کند، خیر. ما امسال 
بودجه ای به این خاطر نگرفته ایم». کدخدایی در 

واکنش به انتقادات از افزایش بودجه  این نهاد در 
لایحه بودجه ۹۷ نیز گفت: «بودجه همه دستگاه ها 
در لایحه بودجه پیش بینی و در مجلس تصویب 
می شود و در اجرا نیز توسط دیوان محاسبات مورد 
نظارت قرار می گیرد. در کنار دیوان محاسبات، ما در 
شورای نگهبان دیوان های دیگری داریم و آن این 
است که آقایان علما در برخی از مواقع جزء به جزء 
مخارج را مورد رسیدگی قرار داده و در این باره ورود 
می کنند. در بودجه سال ۹۷، بودجه شورای نگهبان 
هفت درصد رشد داشته است؛ وقتی بودجه ای 
تصویب می شود، بخشی از آن تخفیف داده نمی شود. 
بخشی از تخفیفی ها هم توسط خزانه پرداخت 
می شود و لازم است از برخی از افراد و رسانه ها 
گلایه کنم که چرا در بررسی  هایشان انصاف را رعایت 
نمی کنند و بی جهت حرف یک فرد ضدانقلاب را در 
داخل تکرار می کنند». کدخدایی با بیان اینکه بودجه 
نظارت بر انتخابات در سال ۹۶ جداگانه تأمین اعتبار 
و پرداخت شد، گفت: «بودجه انتخابات ۹۶، ردیف 
دیگری داشت که سازمان برنامه و بودجه در لایحه 
پیشنهادی بودجه امسال آن ردیف را نیاورده است؛ 
چون ما انتخاباتی نداریم. دوستانی که می گویند 
چرا شورای نگهبان بودجه برگزاری انتخابات را 
می گیرد در حالی که انتخابات ندارد، لازم بود ابتدا از 
برنامه و بودجه سؤال می کردند.  کارشناسان سازمان 
آقایی که خود را حقوق دان می داند و بودجه سال 
۹۷ را با بودجه سال ۶۷ مقایسه کرده، آیا حقوق 
شما، قیمت منزل شما در بالاشهر و اصلا بودجه 
سال ۶۷ با سال ۹۷ قابل مقایسه است؟ دوستی 
که به خاطر نسبت با یک شخصیت معروف در یک 
خبرگزاری آمده و فلان تیتر را می زند، چرا آن تیتر را 
می زند؟ چرا آن نهاد اصلا به خبرگزاری نیاز دارد؟ 
شورای نگهبان خبرگزاری ندارد که بخواهد بودجه 
آن را داشته باشد و از طرفی آن روز که تا وقتی به 
او حرفی می زنم می رود شکایت می کند ما مثل او 
شکایت نخواهیم کرد و البته بودجه شکایت کردن 
هم نداریم». سخنگوی شورای نگهبان با اشاره 
به برخی نقل قول های دیگر افزود: «فرد دیگری 
می گوید شورای نگهبان ۱۲ نفر است و چرا این شورا 
فلان قدر بودجه می گیرد. این حرف مثل آن است که 
بگوییم بودجه قوه مجریه فقط برای رئیس جمهور 
است؛ در حالی که این سخنان نشان می دهد سخنان 
آن افراد سفسطه و مجادله است. بودجه شورای 
نگهبان مختص کارشناسان است و پژوهشکده 
شورای نگهبان، کارشناسان و دفاتر استانی ای که 
پس از فرمایش هاي مقام معظم رهبری در سال ۷۹ 

ایجاد شده است.
 کسانی که می خواهند انتقاد کنند، در ابتدا لازم 
است از سازمان برنامه و بودجه سؤال کرده و سپس 
از دیوان محاسبات بپرسند که آن بودجه چقدر 
خرج شده است. ما از انتقادات سازنده خوشحال 
می شویم تا اگر اشتباه کرده ایم، اشتباهاتمان را ادامه 
ندهیم». کدخدایی در نهایت تأکید کرد: «بودجه 
شورای نگهبان بسیار کمتر از پول توجیبی برخی از 

مسئولان است». 

در سند راهبرد دفاعی جدید آمریکا اگرچه نقطه 
تمرکز روسیه و چین است، اما به خاورمیانه و ایران 
نیز پرداخته شده است. در خلاصه ۱۱ صفحه  ای سند 
«راهبرد دفاع ملی» آمریکا شش  بار به نام ایران 
اشاره شده است. پنتاگون روز جمعه یک نسخه 
غیرمحرمانه و ۱۱ صفحه ای از این سند را منتشر کرد 
و افزود «تغییر بنیانی» اولویت ها و تمرکز نظامی 

آمریکا را به خوبی تشریح می کند. 
در سند جدید پنتاگون گفته می شود متحدان 
و هم پیمانان آمریکا نقش حیاتی دارند و علاوه بر 
افزودن به قابلیت های نظامی امکان دسترسی به 

مناطق دیگر را فراهم می کنند. 
در این سند ادعاهایی درباره ایران مطرح شده از 
قبیل اینکه «ایران، کماکان به کاشتن بذر خشونت 
ادامه می دهد و مهم ترین چالش برای ثبات منطقه 
خاورمیانه است. کشورهایی مانند کره شمالی و 
ایران، با دنبال کردن برنامه تسلیحات اتمی یا حمایت 
از تروریسم، مناطق را بی ثبات می کنند. در خاورمیانه، 
ایران مشغول رقابت با کشورهای همسایه است؛ این 
کشور هم زمان با ایجاد یک هلال نفوذ و بی  ثباتی، از 
طریق استفاده از فعالیت های تروریستی دولت-پایه، 
شبکه گروه های نیابتی و برنامه موشکی مشتاقانه 

به دنبال دستیابی به هژمونی منطقه ای است».
ادعاهای مطرح شده درباره ایران در این سند در 
حالی نگرانی را افزایش می دهد که در این سند از 
«نقش حیاتی متحدان و هم پیمانان آمریکایی» 
سخن رفته که «علاوه بر افزودن به قابلیت های 
نظامی امکان دسترسی به مناطق دیگر را فراهم 
می کنند». با نگاهی به متحدان فعلی آمریکا در 
خاورمیانه می توان دریافت که همه آنها جزء 
دشمنان فعلی ایران هستند. عربستان و اقمارش در 
شرایطی با ایران قرار دارند که بدون شک به راحتی 
امکان دسترسی نظامی به آمریکا برای حمله به هر 
نقطه ای را خواهند داد؛ این  را می توان در قراردادها 
و فروش تسلیحات نظامی از آمریکا به عربستان نیز 
دید. همچنین رژیم اسرائیل با اتحادی قوی با آمریکا 
و مخالفتی همیشگی با جمهوری اسلامی قرار دارد. 

همه ملاقات ها و تماس های اخیر مقامات رژیم 
اسرائیل حاکی از تلاش این رژیم برای افزایش فشار 
به ایران به ویژه محدودکردن نفوذ منطقه ای تهران 
است.  متن این سند با مختصاتی نوشته شده که 
نشان دهنده تغییر استراتژی جدی در راهبرد دفاعی 
ایالات متحده آمریکا است. نگاهی به رویکردهای 
پیشین دفاعی این کشور نشان می دهد در سال های 
جنگ سرد راهبرد دفاعی ایالات متحده مواجهه 
با اتحاد جماهیر شوروی و به طورکلی بلوک شرق 
به عنوان قطب مقابل این کشور بود؛ اما رفته رفته با 
فروپاشی شوروی و پایان جنگ سرد دکترین دفاعی 
آمریکا به مبارزه علیه تروریسم تغییر جهت داد. 
این راهبرد بعد از حادثه ۱۱ سپتامبر و مشخص شدن 
وجوه جدیدی از تروریسم در آمریکا که می تواند 
در قلب منهتن حادثه تروریستی رقم بزند، جدی تر 
شد. همین راهبرد موجب حمله به افغانستان و 
عراق با استراتژی محور شرارت شد و هم زمان با آن 
سخت گیری ها و تحریم ها علیه برنامه هسته ای ایران 
افزایش یافت. در سند راهبردی جدید نیز از مواجهه 
با تروریسم یاد شده، اما مشخص است که مانند 

گذشته در اولویت ایالات متحده نیست. 
در بندی از این راهبرد آمده «ما اقدام به ایجاد 
ائتلاف های ماندگار خواهیم کرد تا دستاوردهایمان 
را در عراق، افغانستان، سوریه و جاهای دیگر تثبیت 
کرده و به موازات قطع منابع قدرت تروریست ها و 
موازنه ایران، از شکست پایدار تروریست ها حمایت 

کنیم».
همچنین در این سند آمده: وزارت دفاع آمریکا 
به تلاش های خود برای مهار کشورهایی مانند 
کره شمالی و ایران، غلبه بر تهدیدهای تروریستی 
علیه ایالات متحده و تثبیت دستاوردهایمان در 
عراق و افغانستان ادامه خواهد داد. به گزارش 
آسوشیتدپرس، وزیر دفاع آمریکا در سخنانی در 
دانشگاه جان هاپکینز تأکید کرد «ما به مبارزه با 
تروریسم ادامه خواهیم داد، ولی اکنون نه تروریسم 
بلکه رقابت با قدرت های نظامی بزرگ، اولویت 

اصلی امنیت ملی آمریکاست». 

واکنش سخنگوي شوراي نگهبان به گزارش تخلفات انتخاباتي قالیباف:

خوشحال می شویم به دست ما برسد 
درخواست دادستاني براي ارائه مستندات تخلف شهرداری سابق 

۲۴ دی شهردار تهران در جلسه شورای شهر با ارائه گزارشی از قراردادهای شهرداری سابق با ناجا که پولش 
صرف انتخابات شد، افشاگری کرد. محمدعلی نجفی گفت: اواخر سال ۹۵، شهرداری با یکی از شرکت های 
نیروی انتظامی قراردادی را برای تدوین شاخص های ارزیابی عملکرد به مبلغ یک میلیارد تومان به امضا رسانده 
است که شاید ارزش واقعی آن حتی ۱۰ میلیون تومان هم نبوده است. این دو قرارداد در مجموع یک میلیارد و 
۴۳۴ میلیون تومان ارزش داشته است. در بررسی های بیشتر، متوجه شدیم درست است این مبلغ به حساب 
شرکت مذکور واریز شده، اما تنها ۱۷۳ میلیون تومان را به این شرکت داده و مابقی را به یک حساب دیگر که 
متعلق به رئیس دفتر یکی از معاونان شهردار قبلی بوده، واریز کرده اند و این پول نیز خرج انتخابات شده است. 
در همین راستا، روز گذشته عباس جعفری دولت آبادی، دادستان تهران، درباره اظهارات شهردار تهران، گفت: 
«در اینجا از مسئولان گله دارم. اگر آنها به فسادی می رسند، ابتدا باید به مراجع رسمی کشور بگویند. به اندازه 
کافی روان و افکار مردم را با اخباری که بدون اثبات در اختیار دیگران قرار می دهیم، پریشان می کنیم. روز 
چهارشنبه در نامه ای به آقای نجفی از ایشان مستنداتش را خواستم». او همچنین از مسئولان خواست مبادا از 

تریبون های رسمی فسادی را اعلام کنند که ثابت نشده باشد.

لبه تیز راهبرد نظامى آمریکا به سمت ایران

ادامه از صفحه اول


